ante eum fuerunt. Acer ingenio, ad omnia quæ intendisset in finem perseverans. Benivolentia, quò inclinasset, mirabilis ac perpetua. Ad quærendum diligens; ad largiendum liberalis. In amicos, inimicosque pariter vehemens: quippe qui Lateranum, Cilonem, Anulinum, Bassum, ceterosque alios ditaret, ædibus quoque memoratu dignis: quarum præcipias videmus, Parthorum quæ dicuntur, ac Laterani. Hic nulli in dominatu suo permisit honores venumdari. Latinus litteris sufficienter instructus. Græcis sermonibus eruditus. Punica eloquentia promptior, quippe genitus apud Leptum provincia Africae. Is dum membrorum omnium, maxime pedū,

dolorē pati nequirit; veneni vice, quod ei negabatur, cibum grauis ac plurima carnis audiens inuasit: quē cùm conficere non posset, cruditate pressus, expiravit. Vixit annos sexaginta quinque.

AVRELIUS AN- 37
TONINVS BASSIA-
C NVS

NVS CARACALLA, Seueri filius, Lugduni genitus, imperauit solus annos sex. Hic Bassianus ex aui materni nomine dictus est. At cum è Gallia vestem plurimam deuexisset, talaresque caracallias fecisset, coëgissetque plebem ad se salutandum indutam talibus introire, de nomine huiusc vestis

CARACALLA cognominatus est. Hic fratrem suum

GETAM peremit: ob quam causam, furore pœnas dedit DIRARVM INSECTATIONE, quæ non immerito vtrices vocantur: à quo post furore conualuit. Hic corpore ALEXANDRI Maledictionis cōspecto, Magnum atque Alexandrū se iussit appellari, assentantiū fal-

lacij eò perductus, ut truci fronte, & ad leuum humerum conuersa cernice, quod in ore Alexandri notauerat incedens, fidem vultus simillimi persuaderet sibi. Fuit impatiens libidinis, quippe qui nouercam suam duxit vxorem. Cum Carras

iter faceret, apud Edessam secedens ad officia naturalia, à milite, qui quasi ad custodiā sequebatur, interfectus est. Vixit annos fere triginta. Corpus eius Romanam relatum est.

MACRINVS cum DIADVMENO filio ab exercitu imperatores creati, imperauerunt menses

ses quatuordecim. & ab eodem exercitu obtruncantur, pro eo, quia Macrinus militarem luxuriam, stipendiaque profusiora comprimeret.

AURELIUS AN-

39

TONIVS VARIUS,
idem HELIOGABA-

LVS dictus, Caracalla ex
Semina consobrina occulte
stuprata filius impera-
uit biennio & mensibus
octo. Huius matris Se-
mea annus Bassianus
nomine, fuerat Solis
sacerdos: quem Phœ-
nices, vnde erat, Helio-
gabalum nominabant:
a quo iste Heliogabalus
dictus est. Is cum
Romam ingenti mili-
tum & senatus expe-

ctatione venisset, probris se omnibus contaminauit. Cupiditatem
stupri, quam adsequi naturæ defectu non poterat, in se conuer-
tens, muliebri nomine Bassianam se pro Bassiano iussusat ap-
pellari. Vestale virginē quasi matrimonio iungēs suo; abscissisq;
genitalibus, matri se Magnæ sacravit. Hic Marcellum, qui post
Alexander est dictus, consobrinū suū, Cæsarē fecit. Ipse tumultu
militari interfactus est. Huius corpus per Urbis vias, more cani-
ni cadaueris, à milite tractū est, militari canillo appellatum,
indomita & rabida libidinis catulam. Nouissime cum angustū

C 2

fora-

foramen cloacæ corpus minimè reciperet, usque ad Tiberim ductum, adiecto pondere, ne umquam emerget, influuium proiectum est. Vixit annos sedecim: atque ex rebus, quæ acciderant, Tiberinus, Tractuiusque appellatus est.

40

SEVERVS ALEXANDER imperauit annos tredecim. Hic bonus reipublicæ fuit ærumnosus. Sub hoc imperante, Taurinus Augustus effectus, ob timorem ipse se Euphrati fluio obiecit. Tunc etiam Maximinus regnum arripuit, pluribus de exercitu corruptis.

Alexander vero cum deseriri se [met] a stipitoribus vidisset, matrem sibi causam fuisse mortis exclamans, currenti percussori, obuoluto capite, ceruices [suas] valide compressas præbuit, anno vite vicesimo sexto. Huius mater Mamaea, eò filium coegerat, ut illa ipsa quamvis permodica, si mensæ prandioque superessent, alteri coniuicio reponerentur.

41

IVLIVS MAXIMINVS Thrax, è militibus, imperauit annos tres. Is dum persequitur pecuniosos, insontes pariter noxiósque, apud Aquileiam seditione militū disceptus est unā cum filio, conclamantibus cunctis militari ioco, ex PESSIMO GENERE NEGATIV-

CATVLVM HABENDVM. Huius imperio duo GORDIANI, pater & filius principatum arripiētes, vnuſ post vnum interiere. Pari etiam tenore PUPPIENVS & BALBINVS regnum inuadentes, peremti sunt.

GORDIANVS ne-
pos Gordiani ex filia, ortus
Romaē clarissimo patre,
imperauit annos sex. Apud
Cteiphontem, à Philippo
Præfecto prætorio accensis
in seditionem militibus, oc-
ciditur anno ritæ unde-
uicesimo. Corpus eius
prope fines Romani Perſi-
cique imperij positum, no-

C 3 men.

MARCVS IV-
LIVS PHILIPPVS
imperauit annos quinque.
Verona ab exercitu inter-
fectus est, medio capite su-
pra ordines dentium prae-
ciso. Filius autem eius
CAIVS IVLIVS
SATVRNINVS, que
potentiae sociauerat, Romæ
occiditur agens vita annū

duodecimum: Adèd seueri & tristis animi, vt iam tum à
quinquenni etate, nullo prorsus cuiusquam commento ad
ridendum solui potuerit: patremque ludis secularibus petu-
lantiis cachinnantem, quamquam adhuc tener, vultu nota-
uerit auersato. Is Philippus humillimo ortus loco fuit, patre
nobilissimo latronum ductore.

DECIVS è Panno-
nia inferiore, Bubaliæ na-
tus, imperauit menses tri-
ginta. Hic Decium filium
suum Cæsarem fecit: vir
artibus cunctis, virtutibus
que instructus, placidus &
communis domi: in armis
promtissimus. In solo Bar-
barico inter confusas tur-
bas gurgite paludis sub-

mersus est, ita ut nec cadauer eius potuerit inueniri. Filius ve-
rò eius bello extinctus est. Vixit annos quinquaginta. Huius
temporibus Valens Licinianus imperator effectus est.

sus. Iste in Italia tribus præclis vicit, apud Placentiam, iuxta amnum Metaurum ac fanum Fortunæ, postremò Ticinensis [in] campis. Huius tempore apud Delmatas Septimius imperator effectus, mox à suis obtruncatur. Hoc tempore in vrbe Roma monetarij rebellarunt, quos Aurelianus vicit ultima crudelitate compescuit. † Iste primus apud Romanos DIADEMA capiti innexuit: gemmisque, & aurata omni veste, quod adhuc ferè incognitum Romanis moribus videbatur, vsus est. Hic muris validioribus & laxioribus Vrbem sepsit. Porcinae carnis usum populo instituit. Hic Tetricum, qui imperator ab exercitu in Galliis effectus fuerat, correctorem Lucaniae prouexit, aspergens hominem elegantio, Sublimius habendum regere aliquam Italie partem, quam trans Alpes regnare. Nouissime fraude serui sui, qui ad quosdam militares viros amicos ipsius, nomina pertulit annotata, falso manum eius imitatus, tamquam Aurelianus ipsos pararet occidere, ab ipsisdem interfactus est [in] itineris medio, quod inter Constantinopolim & Heracliam est. Fuit seuvis & sanguinarius, & trux omni tempore, etiam filij sororis interactor. Hoc tempore septem mensibus inter regni species euentit.

TACITVS post hunc suscepit imperium, vir egregie moratus: qui ducentesimo imperij die apud Tarsum febri moritur.

HVIC

Huic succedit FLO-
RIANVS. Sed cum ma-
gna pars exercitus equi-
tum, Probum militie pe-
ritum legisset, Florianus
dierum sexaginta quasi
per ludum imperio vesus,
incisis à semetipso venis,
effuso sanguine consum-
tus est.

PROBVS genitus
patre agresti, hortorum
studioso, Delmatio san-
gume, imperauit annos
sex. Iste SATVRNI-
NVM in Oriente, PRO-
CULVM & BONO-
SVM Agrippine impera-
tores effectos oppresit.
VINEAS Gallos &
Pannonios habere permisit.
Opere militari Almam
montem apud Sirmium,
& Aureum apud Mœ-
siam superiorem, vineis
conseuit. Hic Sirmij in
turri ferrata occiditur.

CARVS Narbo-
nae natus imperauit an-
nos duos. Iste confestim
CARI-

CARINVM & N
MERIANVM Cæsares
fecit. Hic apud Ctesiphō-
ta ictu fulminis interiit.
NVMERIANVS quo-
que filius eius, cùm oculorū
dolorē correptus [in] lecti-
cula veheretur, impulsore
Apro, qui sacer eius erat,
per insidias occisus est.
Cùm dolo occultaretur
ipsius mors, quousq. APER
inuadere posset imperium,
fætore cadaueris scelus est
proditū. Hinc SABINVS
IULIANVS inuadēs impe-
rium, à Carino in campis
Veronēsibus occiditur. Hic
Carinus omnibus se sceleri-
bus inquinauit. Plurimos
innoxios fictis criminibus
occidit. Matrimonia nobi-
lium corruptit. Condiscipu-
lis quoq. qui eñ in audito-
rio verbi fatigatione taxa-
uerūt, perniciosus fuit. Ad
extremum trucidatur eius
præcipue tribuni dextera,
cuius dicebatur coniugem
polluisse.